CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 082/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2022

ATA Nº 01/2022 – PROCESSO Nº 082/2022 – PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE
PREÇOS Nº 11/2022 –
Aos 30 (trinta) dias do mês novembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas e trinta
minutos, na Sala de Sessões Deputado Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, teve início a presente Sessão Pública do
Pregão Presencial/Registro de Preços Nº 11/2022 – Processo Nº 082/2022, pela pregoeira

Tatiane Pereira Bohm do Espirito Santo, designada pela Portaria Nº 945/2022, juntamente com
a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, formada pelas servidoras Josi
Domingues Wienke e Antonela Aguiar de Aquino, todas servidoras públicas municipais.
Procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e
dos documentos de habilitação apresentados no "MENOR PREÇO POR ITEM",
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de placas de

reconhecimento, moções, honrarias. Foi procedido o credenciamento, constatada a
entrega das propostas e dos documentos de habilitação, fazendo-se representar as
seguintes empresas: EMPRESA ZARNOTT PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA – CNPJ:

28.694.994/0001-02. Lote Único: Aberto o envelope 01, foram constados os seguintes
valores, os quais foram dados conhecimentos a todos antes da etapa de lances:
########
Lote único:

ITEM 01:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
BRASÃO DO MUNICÍPIO PEÇA 10

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 140,00

R$ 120,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02 no valor de R$ 120,00 (cento e vinte

reais), sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 02:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 082/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2022

TÍTULO DE CIDADANIA CANGUÇUENSE PEÇA 50

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 140,00

R$ 120,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$: 120,00 (cento e vinte reais)

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 03:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
TÍTULO DE CIDADÃO EMÉRITO PEÇA 04

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 140,00

R$ 120,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$: 120,00 (cento e vinte reais)

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 04:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO PEÇA 04

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 140,00

R$ 120,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 120,00 (cento e vinte reais)

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 05:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

COMENDA MÉRITO EMPRESARIAL E
INDUSTRIAL

PEÇA 05

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$: 29,00 (vinte e nove reais)

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 06:###############################################################

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 082/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2022

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

COMENDA TRADICIONALISTA - JOAQUIM
TEIXEIRA NUNES

PEÇA 20

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$: 29,00 (vinte e nove reais)

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 07:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

COMENDA MÉRITO CULTURAL CAA-
GUASSU

PEÇA 02

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais)

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 08:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

COMENDA DESTAQUE NA CULTURA E
APOIO A CONSCIÊNCIA NEGRA –
DENOMINADA JOSÉ NORBERTO BORGES
– MINÉ

PEÇA

05

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 09:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
COMENDA IDOSO EM AÇÃO PEÇA 30

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS
R$ 35,00

R$ 29,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 082/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2022

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 10:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

COMENDA MULHER CIDADÃ
CANGUÇUENSE

PEÇA 04

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 11:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
COMENDA MÉRITO LEGISLATIVO PEÇA 07

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 12:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

MÉRITO EM EDUCAÇÃO PEÇA 02

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 13:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
INSÍGNIA JOVEM DESTAQUE PEÇA 15

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 082/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2022

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 14:################################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

MÉRITO ESPORTIVO E LAZER –
DENOMINADO ADÃO JESUS MARQUES
PEREIRA – JESUS PEREIRA

PEÇA

02

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 15:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
MOÇÃO DE LOUVOR PEÇA 180

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 16:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE

PLACA DE HOMENAGEM E
RECONHECIMENTO

PEÇA 20

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 17:###############################################################

DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE DE

MEDIDA
PREVISÃO

ANUAL/QUANTIDADE
DIPLOMA DE MINI VERADOR PEÇA 30

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 082/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2022

LANCES:

ZARNOTT PERSONALIZADOS

R$ 35,00

R$ 29,00

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa ZARNOTT PRODUTOS

PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 28.694.994/001-02, no valor e R$ 29,00 (vinte e nove reais),

sendo acatado pela pregoeira.

Concluída as fases de lances, foram abertos os envelopes de habilitação, constata a

regularidade de todas as empresas. Consultados os presentes se desejam apresentar recurso

foi informado que concordam com todos os atos do pregão. Nada mais havendo foi encerrado o

presente pregão, sendo que eu Antoniela Aguiar de Aquino – Membro da Comissão de Licitação,

designada para a função, lavrei a presente ata que foi lida e aprovada e será publicada no mural

oficial e site da Câmara.

          TATIANE E. SANTO ANTONIELA AGUIAR DE AQUINO

Pregoeira Comissão de Licitação

JOSI WIENKE EDUARDO STRELOW ZARNOTT

Comissão de Licitação Licitante

	ATA Nº 01/2022 – PROCESSO Nº 082/2022 – PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022 –
	Lote único:
	ITEM 01:###############################################################
	ITEM 02:###############################################################
	ITEM 03:###############################################################
	ITEM 04:###############################################################
	ITEM 05:###############################################################
	ITEM 06:###############################################################
	ITEM 07:###############################################################
	ITEM 08:###############################################################
	ITEM 09:###############################################################
	ITEM 10:###############################################################
	ITEM 11:###############################################################
	ITEM 12:###############################################################
	ITEM 13:###############################################################
	ITEM 14:################################################################
	ITEM 15:###############################################################
	ITEM 16:###############################################################
	ITEM 17:###############################################################
	TATIANE E. SANTO ANTONIELA AGUIAR DE AQUINO
	JOSI WIENKE EDUARDO STRELOW ZARNOTT